

حسین انصاری راد
در گفت و گو با «آرمان ملی»
مردم به خوبی تفاوت‌ها را درک می‌کنند



دوشنبه
۱۸ • ۰۴ • ۱۴۰۳
۲ محرم ۱۴۴۶
۸ جولای ۲۰۲۴
قیمت: ۱۵۰۰۰ تومان
armanmeli.ir

صفحه ۶

روزنامه صبح ایران
شماره ۱۸۷۰

آرمان ملی

دوشنبه
۱۸ • ۰۴ • ۱۴۰۳
۲ محرم ۱۴۴۶
۸ جولای ۲۰۲۴
قیمت: ۱۵۰۰۰ تومان
armanmeli.ir

مقام معظم رهبری:
انتخابات به بهترین وجه برگزار شد



صفحه ۲

چمران در مقابل برکناری زاکانی

زاکانی برکنار می‌شود؟

صفحه ۳

رابطه مخبر و منصوری شکراب شده است؟!
منصوری شبانه از پاستور رفت!

آیا سوءاستفاده از امکانات دولت به نفع جلیلی صحت دارد؟

صفحه ۳

امان! ... قرائی مقدم در گفت و گو با «آرمان ملی»:
آب و هوای اجتماعی باید تغییر کند

آرمان ملی: چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری برای نخستین نهمین رئیس دولت در مهم‌ترین مسند راضی بودند و آمدن پزشکیان، بوری از امید در دل‌ها کاشته است.

امیررضا واعظی آشتیانی در گفت و گو با «آرمان ملی»:
قالب‌باف پیام انتخابات مجلس را جدی نگرفت

صفحه ۷

یادداشت
فردای انتخابات



تبی اله عشقی نانی
فعال اجتماعی

دور دوم انتخابات ریاست جمهوری روز جمعه (پانزدهم تیرماه) با مشارکت ۵۰ درصدی مردم برگزار شد، حضور ارزشمند و با احساس مسئولیت هموطنان عزیز جای تشکر و سپاسگزاری دارد. **ادامه در همین صفحه**


سخن روز
فرصت‌های دولت پزشکیان



حشمت! ... فلاح پیشه
کارشناس روابط بین‌الملل

پزشکیان فرصت‌های خوبی برای اداره کشور دارد. او نیازمند ایجاد ارتباط منطقی بین پشتوانه‌های داخلی خود با سیاست خارجی کشور است. رئیس‌جمهور منتخب زمان لازم و کافی برای ایجاد این پیوند دارد. **صفحه ۲**

از انتظارات نا اخیاریات



هدایت! ... آقای
فعال سیاسی اصلاح طلب

ریاست جمهوری در کشور بحث جدیدی نیست و بر مبنای اختیارات و شرایط عینی که وجود دارد و آنچه در قانون اساسی ذکر شده و آنچه عمل می‌شود یک راه طی شده‌ای پشت سر داریم و اگر بخواهیم با توجه به راه طی شده نگاه کنیم و با توجه به تجارب گذشته بوده و اتفاقاتی که افتاده باید این را بدانیم که نباید از رئیس‌جمهور انتظارات خیلی زیادی داشت. شاید در قانون اساسی که سال ۵۸ تصویب شده ریاست جمهوری به معنای رئیس‌جمهور و کسی که بتواند موبات عامه مردم را پیش ببرد منظور نظر بوده، اما در واقع امروز رئیس‌جمهور رئیس یک قوه‌ای است که در مباحث اجرایی هم کوچک‌تر از قوه اجراییه بزرگ است. چون می‌دانیم نهاد‌های غیر رسمی و نهاد‌های رسمی که فراتر از دولت اجرایی هستند فراوانند. دیگر اینکه تصمیم‌گیری‌های کلانی که معمولاً از دولت‌ها انتظار می‌رود در دست دولت نیست، یعنی با تفاسیری که از قانون اساسی شده، برداشت‌هایی که از قانون اساسی کردند و متعارف‌ش کردند امروز سیاست‌های کلان مثل ارتباطات خارجی مثل مسائل امنیتی منطقه، سیاست‌گذاری‌هایی که در سطح کلان در حوزه اقتصاد، فرهنگ و مسائل امنیتی و اطلاعاتی به طور کلی نهاد‌های دیگر، مراکز و محافل دیگر رئیس‌جمهور و دستگاه‌های اجرایی مخالف باشند، اما نیروی انتظامی بخواهند کاری انجام دهد انجام می‌دهد. یا در حوزه اینترنت و شورای عالی فضای مجازی دولت فقط یک عضو است و نسبت به کسانی که تصمیم‌گیری می‌کند در اقلیت است. در شورای عالی امنیت ملی درست که رئیس‌جمهور رئیس شورای عالی امنیت ملی است، اما با توجه به اختیارات و کسان دیگری که عضو هستند و امکان تصمیم‌گیری دارند رئیس‌جمهور عملاً در اقلیت قرار می‌گیرد و نمی‌تواند خواسته‌هایی که فکر می‌کند باید انجام دهد را از آن‌ها دور بیاورد. بنابر این انتظارات از رئیس‌جمهور با اختیارات بسیار متفاوت است که باید این را بدانیم. از طرفی مشارکت مردم در انتخابات یک مفهوم سیاسی بود که اتفاق افتاد و مردم اینگونه فکر کردند که به هر حال در مقابل فضای تنفسی با این انتخابات ایجاد شده نه یک فضایی که کسانی که تندروی می‌کنند و هر روز یک حرکتی می‌کنند، یک سرعت‌گیر بگذارند. ولی باید نگاهمان این باشد که یک فضای تنفسی با این انتخابات ایجاد شده نه یک فضایی که فکر کنیم که آقای رئیس‌جمهور همه مشکلات را حل می‌کند هر چند که آقای پزشکیان نیز در این انتخابات وعده‌ای نداده است.

شایسته و توانمندی به خود دیده که همگی حی و حاضر برای خدمت به شهر و شهروندان اند. مملکت قحط الرجال نیست. **نه چمران به برکناری زاکانی**

برخی اعضای شورای شهر به ویژه رئیس آن مخالف این کارزار هستند چنانکه مهدی چمران دیروز پاسخ به سوال خبرنگار درباره کارزار جمع آوری امضا برای برکناری زاکانی گفت: «به این کارزارها توجه نکنید، این‌ها کارزار نیست، از این موارد زیاد درست شده است.» چمران در پاسخ به این‌که کسانی که کارزار برکناری زاکانی را امضا کردند شهروندان تهران هستند و می‌خواهند صدای شان به گوش مسئولان برسد گفت: «اگر این‌طور است ۳۰۰ هزار نفر هم امضا بیاورند و خواستار کس دیگری باشند، ما باید چه کار کنیم؟ سیستم کشور ما کارزی نیست براساس انتخاب است.»

مردم شمارا در این موقعیت قرار داده است. امروز مسعود پزشکیان محصول شرایط تاریخی جامعه‌ای است که مشکلات گوناگونی را تجربه کرده است و جناب‌عالی‌وام دار ملت و پاسخگوی مطالبات آنها هستند. اگرچه احزاب مختلف با آمیزه‌ای از انگیزه‌های دینی، ملی یا برای کسب سهمی از قدرت و ثروت دور شما حلقه زدند اما فراموش نفرمائید که این مردم مطالبه‌گر هستند و چشم به اقدامات شما دوخته‌اند. جناب‌عالی به هیچ حزب و دسته خاصی مدیون نیستید.

راه نجات کشور برخورداری از یک برنامه با کیفیت و دقیق توسعه است که متأسفانه برنامه هفتم نسبت به سایر ناچیزی با چنین برنامه‌ای دارد. پیشنهادهای ما این است که فوری‌ترین اقدام خود را بسنج ظرفیت‌های دانایی ملی برای اصلاح، تکمیل و طراحی چنین برنامه هفتم قرار دهید و لوازم آن را نیز چنانچه وعده داده‌اید فراهم کنید که مهمترین آنها شفاف سازی فرآیندهای تصمیم‌گیری و تخصص منابع، بسنج ظرفیت‌های دانایی ملی در مسیر جلب مشارکت مولد آحاد مردم در سرنوشت اقتصادی خویش همراه با حفظ عزت نفس برای ساخت زندگی مطلوب خود است.

«آرمان ملی» گمانه‌زنی هادر مورد کابینه دولت چهاردهم را بررسی می‌کند

پیشنهاد آری؛ تحمیل خیر

صفحه ۳



نامه دو اقتصاددان به پزشکیان
شما پاسخگوی مطالبات ملت هستید

وامدار و مدیون
هیچ حزب و دسته‌ای نیستید

همین صفحه

آرمان ملی: این روزها کارزار برکناری زاکانی به راه افتاده است و برخی خواستار برکناری او از شهرداری تهران هستند. شاید تصور شود نا کامی او در انتخابات ریاست جمهوری دلیل این خواسته باشد که البته سهم بزرگی در این خواسته دارد چرا که او در مناظره‌ها چهره خوبی از خودش به نمایش گذاشت به ویژه آن زمان که به پزشکیان گفت اجازه نمی‌دهد او رئیس‌جمهور شود اما پزشکیان اکنون منتخب اصلی مردم برای ریاست جمهوری چهاردهم است اما همه دلیل نیست، در بخشی از کارزار برای برکناری شهردار تهران آمده که: «در حالیکه مسئولین شهری و کشوری هیچ عزم و تدبیری برای حل این معضلات بزرگ زیست محیطی و خسارت‌های سادی و جانی ندارند و شهردار تهران به جای توسعه فضای سبز پارک‌ها میل و آفری به تراکم فروشی و پارک خواری و تغییر

آرمان ملی: فرشاد مومنی و حسین راغفر، ۲۰ اقتصاددان در نامه‌ای به رئیس‌جمهور منتخب نکاتی را مطرح کرده‌اند. در بخشی از نامه این دو اقتصاددان آمده است:

این پیروزی چه در مرحله نخست و چه در مرحله دوم پیروزی مردم بود و اگرچه هنوز اعتماد نیمی از مردم به صندوق‌های احیاننده است، امید است عملکرد جناب‌عالی و کل نظام سیاسی کشور به تدریج به احیای اعتماد از دست رفته این نیمه دیگر- و آنهایی که تنها از سر نفی گزینه دیگر به جناب‌عالی رای دادند- و مشارکت در حیات اجتماعی سیاسی منجر شود و شاهد تقویت انسجام اجتماعی و وحدت ملی باشیم.

عمده‌ترین علت فرسایش انسجام اجتماعی را باید در سیاست‌های اقتصادی سی و پنج سال گذشته جست‌وجو کرد. علت اصلی گسست‌های اجتماعی در جامعه را باید در سیاست‌های ناپرابری ساز و تبعیض‌آلود نظام تصمیم‌گیری‌ها و توجیه‌گری آن جست‌وجو کرد که به ناپرابری‌های بی‌سابقه در توزیع فرصت‌ها و منابع منجر شدند. در یک جامعه به شدت ناپرابر این تنها فرصت‌ها و منابع نیستند که نابرابر توزیع می‌شوند بلکه امید به آینده نیز

فردای انتخابات

ادامه یادداشت

... همه توجه داریم که درصد افراد شرکت کننده در هر انتخاباتی نشانه‌ای مهم از میزان رضایتمندی از شیوه مدیریت و اداره کشورهاست و سنگ محک مهمی است که باید توسط اندیشمندان حوزه‌های سیاسی، اقتصادی و اجتماعی مورد کندوکاو، بررسی و تحلیل قرار گیرد. اگرچه حضور پنجاه درصد مردم در پای صندوق رای در برخی از کشورهای می‌تواند رضای کننده باشد ولی بلافاصله باید متولیان به این بیندیشند که با وجود حضور کاندیداهایی از دو جناح اصلی سیاسی کشور، تبلیغات کافی و انجام تمهیدات لازم چرا نصف افراد واجد شرایط در انتخابات می‌خواهد بالاترین مقام اجرایی کشور برگزینند، شرکت نمی‌کنند؟ آیا انتظارات و خواسته‌های مردم مورد عنایت مسئولان قرار نگرفته یا به حد کفایت بدان عمل نشده است. این عدم رضایت در کدامیک از حوزه‌های امنیت، سلامت، بهداشت و درمان، توسعه اقتصادی و اجتماعی، مسکن، ایجاد شغل و کارآفرینی، ازدواج و تشکیل خانواده، آموزش و پرورش، تحصیل و دانشگاه، تفریح و سرگرمی، برنامه‌های رسانه ملی، مسافرت و جهانگردی، تعامل با دیگر کشورها مورد عنایت کافی قرار نگرفته است یا به ضرورت مشارکت مردم در فرآیندهای تصمیم‌گیری توجه کافی نشده یا بلاثر بوده است در نتیجه موجب عدم رضایت ۵۰ درصدی مردم شده است. آیا به خواسته‌های عمومی به چه میزان بها داده شده و چند درصد این خواسته‌ها تحقق یافته است؟ آیا در مواردی در مسائل شخصی و سبک زندگی خصوصی مردم مداخله غیرضروری شده است؟ واقعیت مهم دیگر آن است که با وجود کار و تلاش مردم درآمد‌های کسب شده نیازهای روزمره و ضروری شان را تامین نمی‌کند، درصد بالایی از شاغلین برای تامین مایحتاج زندگی شان ناچار به شغل‌های دوم و سوم می‌گردند، تعدادی از بازنشستگان در دوران سالمندی به دنبال شغل دیگری هستند. همچنین مسائل مهمی مثل کاهش مستمر ارزش پول ملی، افزایش قیمت ارز، عدم وجود شغل مناسب رشته تحصیلی جوانان، باعث مهاجرت تعداد زیادی از تحصیلکرده‌گان شده است. بالا رفتن سن ازدواج و فرزندآوری یکی از موضوعات اجتماعی بسیار مهم است که نیازمند یک بازبینی همه جانبه و نگاه به آنها از منظر دیگر و سیاستگذاری مجدد است. حال رئیس‌جمهوری تازه و فرهیخته و انتخاب شده است و دولت جدید در شرف تاسیس است. تکلیف احزاب و گروه‌های سیاسی و همه کسانی که دل در گرو رشد و توسعه کشور و افزایش رضایتمندی آحاد جامعه دارند این است که به جای دامن زدن به فحش مطالبات و خواسته‌های بی‌جا مانده از گذشته و سنگین کردن انتظارات مردم به یاری دولت بیایند و برای توفیق دولت، خدمتگزاران و مسئولان و در نتیجه افزایش رفاه و رضایتمندی عمومی صمیمانه کمک و مشارکت کنند تا کشوری داشته باشیم شایسته مردم عزیز و فهیم ایران عزیزمان که بتواند سرفروش دیگر کشورها باشد.

چمران در مقابل برکناری زاکانی

کاربری فضای سبز پارک‌های موجود به مسجد و هتل و برج و رستوران و شهرسازی و فضا‌های اداری و تجاری و کسب درآمد از پارک‌ها دارد. زبان حال مردم تهران خطاب به ایشان این است که ما را به خیر تو امید نیست شرمسار! اگر نمی‌توانی پارک‌های جدیدی برای رفاه مردم بسازی و سرانه ناچیز فضای سبز را توسعه دهی، لاقلاً دست از سر پارک‌های موجود بردار و به فضای سبز آن‌ها دست درازی و درختان را قطع نکن. لذا از آن شورای محترم انتظار می‌رود تا بار این مسئولیت سنگین را از روی دوش ایشان برداشته و بر دوش اهلس بگذارد.

شما و امदार ملت و پاسخگوی مطالبات آنها هستید

شما به هیچ حزب و دسته‌ای مدیون نیستید

به همان شدت نابرابر توزیع می‌شود. **از کف رفتن امید به آینده** منشاء اشکال مختلف اعتراض است؛ آنگونه که اعتراض مدنی کنونی منجر به عدم شرکت ۶۰ درصد در انتخابات ریاست جمهوری در دور نخست و ۵۰ درصد در دور دوم شد؛ و اعتراضات آغشته به خشونت که در پاییز ۱۴۰۱ شاهد بودیم. این اعتراضات جلوه‌های دیگری نیز دارد که از جمله آنها سرپیچی و تمرد از قوانین است که تجلیات آن را در بسیاری از جوه حیات فردی و اجتماعی شاهد هستیم که نقض مستمر و مداوم قوانین آنهاست. اما اعتراض تنها به این موارد محدود نمی‌شوند که ورود به چرخه‌های جرم و جنایت، افیون اعتیاد، خودکشی، مهاجرت و ده‌ها آسیب اجتماعی دیگر از جمله تجلیات آنهاست.

فساد، محصول نابسامانی‌هاست که در اثر ناپرابری‌های ساختاری، فقر بروز کرده است و باید توجه داشت که فساد خود موجب زایش فساد می‌شود.